

**FORMULARUL F3.9**  
**EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului: **“Lucrări de amenajare cu pavaj”**
2. Numărul și data contractului: **2805/20 din 28.05.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **SRL „Ecovzor Construct Imobil”**
4. Adresa beneficiarului: **mun.Chișinău str. Calea Orheiului 122**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor**  
(se notează opțiunea corespunzătoare)
  - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
  - antreprenor asociat
  - subantreprenor
7. Valoarea contractului: **1 010 125.00 mdl**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor \_\_\_\_\_
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: Nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 02.06.2020

Semnat:

Nume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Medalmir

# CONTRACT DE ANTREPRIZĂ

Nr.2805/20

mun.Chîşinău

28.05.2020

**SRL „Medalmir”**, cu sediul în mun.Chîşinău, bd. Dacia 71/6, of.34, reprezentată de dl. Veaceslav Volcu, care acţionează în baza Statutului în funcţie de Administrator, denumită în continuare "Antreprenor", pe de o parte si

**SRL "Ecovzor Construct Imobil"**, cu sediul în mun.Chîşinău, str.Calea Orheiului 122, reprezentată de Directorul General, d-nul Buzu Veaceslav, care acţionează în baza Statutului, denumită în continuare "Beneficiar", au încheiat prezentul contract după cum urmează:

## 1. Obiectul contractului

1.1. Beneficiarul încredinţează, iar Antreprenorul îşi asumă obligaţia să execute lucrari de amenajare cu pavaj, pe adresa: mun Chisinau str-la Studentilor Nr 15 A, în conformitate cu cerinţele normative în construcţii (în continuare - Lucrări), iar Beneficiarul, se obligă să achite costul lucrărilor, potrivit Devizului de cheltuieli, acceptat de ambele părţi prin prezentul Contract.

1.2. Materialele de construcţie pentru executarea lucrărilor sunt furnizate de "Antreprenor" şi intră în preţul lucrărilor, specificat la p.3.1 al prezentului Contract. Partea care furnizează materialele de construcţie se obligă să furnizeze materiale de calitate corespunzătoare pentru realizarea lucrărilor, în conformitate cu cerinţele normative privind calitatea în construcţii.

## 2. Termenul de executare

2.1.1. Începutul Lucrărilor: **05.06.2020**, cu condiţia achitării de către Beneficiar a avansului conform p.3.1.1. a prezentului contract şi transmiterii documentaţiei de proiect, şi a Autorizaţiilor necesare.

2.1.2. Finalizarea Lucrărilor: 31.07.2020 în cazul respectării de către Beneficiar a prevederilor p.2.1.1. din prezentul contract. În caz contrar, termenul de executare a Lucrărilor se prelungeşte automat, pînă la onorarea de către Beneficiar a obligaţiilor menţionate în p.2.1.1. din prezentul contract. Lucrările se consideră finalizate la momentul semnării Actului de recepţie a lucrărilor executate.

2.2. În caz de apariţie a circumstanţelor ce vor avea ca urmare încetinirea sau stoparea lucrărilor, Antreprenorul va anunţa neîntîrziat Beneficiarul despre acest fapt, întocmind şi prezentînd spre aprobare un proces-verbal privind prelungirea termenului de executare şi finalizare a lucrărilor.

## 3. Preţul contractului şi modul de achitare

3.1. Lucrările prevăzute la art.1.1 al prezentului contract se execută conform Devizului de Cheltuieli, convenite între Părţi ce constituie suma de 1010125 mdl.

Achitarea se efectuează în 2 etape, după cum urmează:

3.1.1. **60 %** din preţul estimativ, în calitate de avans – în termen de cel mult 3 zile lucrătoare de la data semnării prezentului contract;

3.1.2. Celelalte **40 %** – în termen de cel mult 3 zile lucrătoare de la data finalizării lucrărilor şi semnării Actului de recepţie a lucrărilor executate.

Modificarea preţului este posibilă în cazul în care Beneficiarul a introdus modificări în componenţa lucrărilor şi/sau a materialelor, care generează un volum suplimentar de lucrări pentru Antreprenor sau în alte cazuri convenite de părţi de comun acord.

10.1. În accepțiunea părților contractante, orice notificare adresată de una dintre acestea celeilalte este valabil îndeplinită dacă va fi transmisă în formă scrisă, la adresa/sediul prevăzut în contract.

10.2. Dacă notificarea se trimite prin e-mail sau fax, aceasta se consideră recepționată în ziua în care a fost expediată.

10.3. Notificările verbale nu se iau în considerare de nici una dintre părți, dacă nu sunt confirmate, prin intermediul uneia dintre modalitățile prevăzute la art.art. 10.1. și 10.2.

## 11. Litigii

11.1. Părțile contractante sînt obligate să întreprindă toate măsurile oportune în vederea soluționării litigiilor apărute în legătură cu încheierea, executarea sau rezilierea prezentului Contract pe cale amiabilă, prin desfășurarea unor negocieri și consultații reciproce.

11.2. În cazul în care rezolvarea neînțelegerilor nu este posibilă pe cale amiabilă, ele vor fi deduse instanței de judecată competente spre soluționare, conform legislației în vigoare.

## 12. Dispoziții finale

12.1. Modificarea prezentului contract se efectuează doar prin acord adițional în formă scrisă, semnat de părțile contractante.

12.2. Prezentul contract, împreună cu anexele sale, care sunt parte integrantă a contractului, reprezintă voința părților și înlătură orice altă înțelegere dintre acestea, anterioară încheierii lui.

12.3. Toate modificările proiectului și/sau a volumelor de lucru ce vor apărea pe parcurs, se vor coordona de către Beneficiar în mod obligatoriu cu autorul proiectului și cu Antreprenorul.

12.4. Prezentul contract este întocmit în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare Parte, și intră în vigoare din momentul semnării.

## 13. Semnăturile și rechizitele părților

### **ANTREPRENOR:**

**SRL „Medalmir”**  
**Or.Chisinau,MD-2026,bd.Dacia71/6**  
**Of.34,**  
**Tel:062114444,tel:022907004,**  
**Tel:022907003 –fax**  
**E-mail.medalmirsrl@gmail.com**  
**c/f:10146000019994**  
**IBAN: MD21AG000000022512312328**  
**BC”MOLDOVA-AGROINDBANK”S.A fil.**  
**Nr.12 CHISINAU AGRNMD2X438**

### **BENEFICIAR:**

**„Ecovzor Construct Imobil” SRL**  
**mun.Chisinau, str.Calea Orheiului ,122**

**Cod: TVA- 0610140**  
**IDNO:1017600047374**  
**IBAN: MD02EX0000000225175627MD**  
**BC,,Eximbank-Gruppo Veneto Banca ,,SA**

**C/b EXMMMD22496**

  
**Veaceslav Volcu**  


  
**Buzu Veaceslav**  


Beneficiar : **Ecovzor SRL**

Antreprenor: "**Medalmir**" SRL

# Proces Verbal

## de Receptie

№ n/n	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantit.	Preț unit.	Cost total (lei)
<b>Manopera:</b>					
1	Excavare si pregatire la cote	m2	2040	25	51000
2	Executarea stratului din pietris cu compactare (20cm)	m2	2040	40	81600
3	Montarea Pavajului	m2	2040	90	183600
4	Ridicarea Caminelor la cota	buc	2	600	1200
5	Montarea Bordurei (100*30*15)	m.l	35	110	3850
6	Montare Parebric	m.l	100	50	5000
<b>Total manopera</b>					<b>326250</b>
<b>Materiale:</b>					
1	Pavaj gr 8cm gri	m2	1940	162	314280
2	Pavaj gr 4 cm gri	m2	80	119	9520
3	Bordur gri 100*300*150	m.l	35	119	4165
4	Bordur mic 1000*250*08 gri	m.l	80	72	5760
5	Pietris cu transport	tn	850	245	208250
6	Nisip Cu transport	tn	300	190	57000
7	Disc almaz	buc	7	500	3500
8	Ciment	tn	18	1600	28800
<b>Total Materiale</b>					<b>631275</b>
<b>Transport :</b>					
1	Tral catoc	rute	2	1200	2400
2	Tral excavator	rute	2	1200	2400
3	Tral bob cat	rute	2	700	1400
4	Transport pavaj bordur cu descarcare	rute	29	1600	46400
<b>Total Transport</b>					<b>52600</b>
<b>TVA 20%</b>					<b>168354,17</b>
<b>Total deviz (inc TVA)</b>					<b>1010125</b>

Predat: Volcu V



Primit

